25

[TIT. DE DONATIONIBUS.]

[CCCV].

p. 106, c. 2. [157]. conferunt[ur]²
 ve sunt, hoc observan[dum esse iubemus],
 quod gloriosae memori[ae patris nostri]
 vel decessorum nost[rorum constitui]
 mansuetudo; quia iniq[uum esset prin]-
 cipum statuta convell[li].

cf. L. Vis. V, 2, 2.

30

CCCV. L. Vis. V, 2, 2 (Chindasv.): Donationes regie potestatis, que in quibuscumque personis conferuntur sive conlate sunt, in eorum iure persistent; quia non oportet principum statuta convelli, que convellenda esse percipientis culpa non fecerit.

CCCIII. l. 14. lineae pars ultima, quae sola exstat, nulla scripturae vestigia praebet; qua de causa l. 15. novum caput incepisse existimo.

CCCV. l. 33. principum] cipum vel fortasse orum c.

1) Hoc caput ad causas ex divisione terrarum ortas spectare videtur. Cf. supra p. 4, 40 n. 1. 2) Lex constituisse videtur, ut res ex largitate principum concessae in possessorum eorumque heredum iure inconvulse consistere deberent. Cf. etiam L. Burg. 1, 3.

CCCVI. 'Si¹ quis episcopus vel presb[yster aliquid] = L. Vis. V, 1, 3.
 praeter consensu om[nium clericorum de re]-
 bus aecclesiae facere cr[ediderit, hoc fir]-
 mum non esse precipim[us¹; nisi praebeat] .
 5 omnis clericus consen[sum suum, seu de fun]-
 do seu de hereditatibus. [Filiū autem 'cle]- = L. Vis. V, 1, 4.
 ricorum, qui terras vel [aliquid ex muni]-
 ficientia aecclesiae posside[nt, si in laicos]
 conversi fuerint vel d[e servitio aecclesiae]
 10 discesserint, vel ami[ttant, quod possidebant]¹,
 iuste re . . . lat
 (Desunt versus 6.)

p. 105, c. 1. [158]. CCCVII. Maritus si uxori su[ae] aliquid donaverit, de = L. Vis. V, 2, 7.
 [hoc, quod vo]luerit, scriptura sua ma-
 15 [nu signo siv]e subscriptione confir-
 met, ita ut du]o aut tres testes *ingenui*
 [subscriptore]s accedant; et sic volun-
 [tas ipsius habeat] firmitatem. Et si . . .
 . . . [scriptu]ram non fuerint praescn-
 20 [tes] s t[est]ium
 . . . [Volunta]s autem, si necessitas [est],
 [coram duobus a]ut tribus testibus ore
 [promulgari] p[ote]s[t]. Similis de uxoris
 [voluntate, qu]ae in maritum confer-
 25 [re voluerit, donat]ionis forma servetur.

CCCVI. L. Vis. V, 1, 3: Si quis episcopus aut presbyter vel quicumque ex clericis preter
 consensum ceterorum clericorum aliquid de rebus ecclesie vendiderit vel donaverit, hoc firmum non
 esse precipimus, nisi ita fuerit facta vindictio sive donatio, quemadmodum sanctorum canonum in-
 stituta constituunt adque decernunt.

L. Vis. V, 1, 4: Heredes episcopi seu aliorum clericorum, qui filios suos in obsequium
 ecclesie commendaverint et terras vel aliquid ex munificentia ecclesie possederint, si ipsi in laicis
 reversi fuerint aut de servitio ecclesie, cuius terram vel aliquam substantiam possidebant, disces-
 serint, statim quod possidebant amittant.